CAPVT.

CAPVT III.

DE

OBIECTO TERGI SVBSIDIARII GE-
NERALI ET SPECIALI.

THES. I.

Tergi Sub-
sidiarii Ob-
iectum ge-
nerale sunt
delicta.

Hactenus de Subiecto Tergi Subsidiarii tractatum, iam
ordinis ratio ad OBIECTVM deducit, de quo pri-
mo generaliter, secundo specialiter, facta scil. eiusdem
ad varias delictorum species applicatione agendum erit.
Cum vero eidem sine dubio in delictis locus relinquatur,
quorum necessaria coërcitio huic poenae surrogationi
ansam dedit, siue haec delicta dolo, siue culpa lata aut
leui commissa sint *a. l. 9. ff. de incend. ruin. naufr. l. 28.*
§. 12. ff. de Poen. Bartol. in l. 1. ff. de off. Praef. vig. n. 5.
Carpz. Pr. Cr. qu. 39. n. 48. seqq. inuestigandum est: An
Tergum Subsidiarium non tantum in leuioribus, sed etiam
grauioribus delictis obtineat? Quod omnino affirmandum
esse putamus; Equidem grauiore delicto commisso, a-
cerbior solet quam pecuniaria poena imponi a. l. 2. ff.
de Publ. Iud. at quoniam per dispensationem Principis
poena mortis naturalis, vel alia grauior animaduersio
non raro in pecuniariam praestationem conuertitur a.
l. f. C. de LL. Carpz. Pr. Cr. qu. 150. n. 56. Groenew. de LL.
abr. ad L. 6. §. f. ff. de off. Praef. n. 4. quo minus eadem
in corporis afflictionem ob rei inopiam transmutetur,
nihil impedit: eam enim tum rarissime citra enormis
facilitatis notam remitti facillime, videt, qui plenissimam
impunitatem Reipublicae valde noxiam esse animaduer-
rit Carpz. d. l. n. 81. id. qu. 34. n. 49. Moller. ad P. 4. C. El.
12. n. 8.

Ampliatius
1.) siue sint
leuiora, si-
ue graui-
ora.

THES. II.

THES. II.

Quod de pœna pecuniaria in delictis in pœnam Ampliatur
 corporalem commutanda avertam, est summa, quod mi-^{2. siue sint}
 reris, cum fiducia Dd. vulgo ad pœnam ordinariam re-^{ordinaria,}
 stringunt, nec obtinere existimant, quando iudex ex ar-^{f. extraor-}
 bitrio suo reis multam dictauit, cui soluendae rei non
 sufficiunt, ducti autem, vel potius seducti, sunt hi Dd.
 Responso *Vlpiani in l. 6. §. f. ff. de off. Praes.* ceu vide-
 re licet apud *Bartol. in d. l. 6. §. f. n. 2. l. c. Costal. ibid.*
n. 14. Euerbard. Speckb. Cent. 1. qu. 40. n. 9. Iason in §. Pœ-
nales. de action. n. 49. Schneidw. in d. §. n. 61. Tab. & Bar-
bos. Ax. l. 10. c. 31. ax. 1. n. 5. Rectius enim *d. l. 6. §. f. An-*
ton. Matth. de Crim. l. 48. T. 3. c. 3. num. 6. Et *Iulius Cla-*
rus Sent. l. 5. §. f. qu. 95. n. 8. de potestate Praesidis re-
 mittendi vel minuendi poenam pecuniariam non de
 necessitate intelligunt, cui sententiae in terminis, ut
 loquuntur, calculum suum adicere videtur *Menoch. de*
A. I. Q. l. 2. cas. 447. n. 9. nec non *Carpz. Pr. Cr. qu. 130.*
num. 4. Nam licet in potestate iudicis situm sit, quan-
 tam dictare velit multam, eamque magistratus aequitate
 motus vel minuere vel remittere possit, cum lege cer-
 ta quantitas illius expressa non est *l. 224. ff. de V. S.* non
 tamen inde inferri potest, impunem relinquendum esse
 reum, qui pecuniariam poenam egens eludit: hoc enim
 neque legis dispositio *a. l. 11. ff. de Poen. l. 1. §. f. ff. eod.*
 patitur, neque publica utilitas permittit, quae perpetua
 impunitate praecipue eorum, quos vitae vilitas & ege-
 stas ad delinquendum inuitat, grauissime labefactatur
a. l. 51. §. f. ff. ad L. Aquil. l. 6. §. f. C. de Mod. mult.